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امیر اسدی – خبرنگار اعزامی به دوحه
15 جام جهانی با خبرنگاران

شرایطی  در  لوسیل   ورزشگاه 
میزبان بازی آرژانتین – مکزیک بود 
که 88 هزار و 900 نفر از نزدیک این 
مسابقه مهیج را تماشا می کردند. 
دو تیم قدرتمند که دیدارهای شان 
از دیرباز تماشایی بود و پر از درگیری 
و فشار. این را می شد در ورزشگاه به 
وضوح دید. جایی که هواداران دو 
تیم حتی ثانیه ای دست از تشویق 
بازیکنان تیم شان نکشیدند و با 
شور و حرارت بالا سعی کردند از 

ستاره های خود حمایت کنند.
متعلق  بازی  ابتدایی  دقیقه   30
به مکزیک بود. البته شاگردان 
خراردو مارتینو نتوانستند موقعیت 

خطرناکی روی دروازه آرژانتین ایجاد 
کنند اما مالکیت توپ در اختیار 
آنها بود. یکی از دلایلی که مکزیک 
با وجود مالکیت بر توپ نتوانست 
موقعیتی روی دروازه آرژانتین بسازد، 
حضور کم تعداد در خط حمله بود. 
و  هدف  مهاجم  وگا،  الکسیس 
شماره 10 مکزیک تک و تنها بود و 
مدافعان آرژانتین نظیر اوتامندی و 
لیساندرو مارتینز بر او برتری عددی 

داشتند.
آرژانتین در 15 دقیقه پایانی نیمه 
اول جریان بازی را به دست گرفت 
اما حرکات دی ماریا و مسی هرگز 
به بار ننشست. نیمه دوم باز هم 

دفاع چند لایه مکزیک که شبیه 
روش ایران برای مقابله با یاران 
بود   2014 جام جهانی  در  مسی 
باعث شد تا مهاجمان آرژانتین از 
جریان بازی خارج شوند. بخصوص 
لائوتارو مارتینزکه انگار در زمین 
مسأله  همین  نداشت.  حضور 
بهانه ای بود تا اسکالونی- سرمربی 
آرژانتین- مارتینز را از زمین خارج 
کند و جولین آلوارز را به جای او به 

میدان بفرستد.
تنها امید آرژانتین در این تورنمنت 
که ستاره های کمتری نسبت به 
خود  ترکیب  در  قبلی  دوره های 
دارد، لیونل مسی بود. همه امیدوار 

بودند تا بعد از شکست تلخ و دور 
از انتظار مقابل عربستان، مسی به 
فریاد آلبی سلسته برسد و سفید 
و آبی ها را از خطر حذف زودهنگام 
نجات دهد. همین اتفاق هم رخ داد 
و مسی توانست از یک لحظه غفلت 
حریف  هافبک های  و  مدافعان 
استفاده کند و گل برتری آرژانتین 
را به ثمر برساند. بعد از او هم انزو 
فرناندز گل دوم را زد تا مکزیک در 
این بازی حساس مغلوب شود. 
آرژانتین هم که مثل همیشه متکی 
به مسی و حرکات ویرانگرش بود، به 
برتری رسید تا امیدوار به صعود از 

مرحله گروهی شود.

هوادار چینی با پرچم ایران:

 من طرفدار تیم 
شما هستم

یکی از شهروندان چینی را با 
پرچم ایران در دوحه دیدیم. 
او که سن و سال بالایی هم 
داشت برای تشویق ایران 
راهی قطر شده بود. چرا که 
تیم شان، چین در مسابقات 
حضور ندارد. با او که گپ 
زدیم تأکید کرد که طرفدار 
ایران است و برای حمایت از 
این تیم به قطر سفر کرده. او 
در این باره به خبرنگار ایران 
ورزشی گفت: »هر دو بازی 
قبلی ایران در جام جهانی را 
از نزدیک تماشا کرده ام. واقعاً 
دوست داشتم تیم شما بعد 
از شکست مقابل انگلیس، 
ولز را ببرد که همین اتفاق هم 
افتاد. دوست دارم در بازی 
روز سه شنبه امریکا را هم 
شکست بدهید و به مرحله 
دوم صعود کنید. من به 
جز بازی های ایران، 6 دیدار 
دیگر از جام جهانی را تماشا 
کرده ام. البته فقط تماشا 
کرده ام، چون هوادار ایران 
بل  رم مقا میدوا هستم و ا
امریکا بهترین اتفاقات رخ 
بدهد و در نهایت همه ما از 
پیروزی تیم ملی خوشحال 
شویم. این یکی از اتفافات 
خوبی است که می تواند هم 
برای من و هم برای شما رخ 
بدهد. تیم ملی ایران را خیلی 
دوست دارم و بازیکنانش 
هم در سطح بالایی بازی 
می کنند. بنابراین شکست 
امریکا و صعود به مرحله یک 
هشتم نهایی دور از دسترس 

نیست.«

 
هواداران تیم ملی 

خوشحال و شاد

جشن پیروزی در 
بازار واقف

بعد از برد مهم تیم ملی 
مقابل ولز، هواداران ایرانی 
همین  به  را  یی  جشن ها
منظور تدارک دیدند. برای 
دومین روز متوالی آنها در بازار 
واقف و محله سوق السجاد 
دور هم جمع شدند و در 
حمایت از تیم ملی ایران 
شعارهایی سر دادند. این 
برنامه قرار است طی یکی 
دو روز آینده نیز برگزار شود. 
ی  مه ها برنا ینکه  ا ضمن 
ویژه ای نیز برای بعد از بازی 
با امریکا و صعود احتمالی 
تیم ملی به مرحله بعد تدارک 

دیده شده است.

 
 حذف اتحاد کلبا 

از جام بانک اسلامی

شکست سنگین 
اخراج مجیدی

در دیدار برگشت از دور اول 
رقابت های جام بانک اسامی 
ابوظبی، تیم فوتبال اتحاد کلبا 
در استادیوم خانگی خود پذیرای 
الوحده بود که با نتیجه عجیب 
پنج بر یک، تن به شکست داد. 
دیدار رفت را الوحده 2 بر یک 
برنده شده بود و تیم کلبا سعی 
در جبران داشت. نکته اینکه 
در دقایق پایانی نیمه اول روی 
یک تصمیم سختگیرانه، الوحده 
صاحب ضربه پنالتی شد که ژوائو 
پدرو آن را به گل تساوی تیمش 
تبدیل کرد. پس از اعام پنالتی 
به سود الوحده، فرهاد مجیدی 
نسبت به تصمیم داور معترض 
بود که منجر به اخراج او از کنار 
زمین شد. اتحاد کلبا در روزی 
که فرهاد مجیدی را در نیمه دوم 
کنار زمین نداشت، در مجموع 
با نتیجه 7 بر 2 شکست خورد 
و از دور رقابت های جام بانک 

اسامی ابوظبی کنار رفت.

 البته شنیده می شود 
کادرفنی تیم ملی 
احتمالاً از بیرانوند 

درون دروازه استفاده 
خواهد کرد. مگر 

اینکه اتفاق خاصی 
در یکی دو روز آینده 

رخ بدهد و دروازه بان 
پرسپولیس با مشکلی 
مواجه شود. مشکلی 
که به دلیل برخورد او 

با مجید حسینی در 
ابتدای بازی با انگلیس 

به وجود آمد.

ZOOM

 zگزارش

ورزشگاه لوسیل، دفاع چند لایه و برتری آلبی سلسته

مکزیک شبیه ایران، آرژانتین متکی به مسی

احمد نوراللهی

آقای توپ گیری در جام جهانی

در پایان روز هفتم رقابت های جام جهانی احمد نوراللهی، هافبک 
تیم ملی که در هر دو بازی مرحله مقدماتی حضور داشته با 5 مورد 
بازپس گیری یکی از بهترین ها بوده است. نوراللهی که در دو بازی 155 
دقیقه در زمین حضور داشته 2 تکل موفق، 9 دفع موفق توپ و 2 خطا 
از خود به جا گذاشته است. ضمن اینکه با 5 بازپس گیری توپ از نظر 

آماری در صدر جدول قرار دارد.

گرت بیل

یک لمس توپ در یک نیمه

یکی از ستاره های ولز برای موفقیت در جام جهانی 2022 گرت بیل است. 
ستاره سابق تاتنهام و رئال مادرید که به تازگی راهی  ام ال اس شده تا 
در لیگ امریکا بازی کند. گرت بیل اما مقابل ایران فرصت زیادی برای 
عرض اندام پیدا نکرد و نتوانست کاری از پیش ببرد. آمار جالبی از او 
وجود دارد مبنی بر اینکه در نیمه اول بازی با ایران تنها یک بار توپ را 

لمس کرده است.

مرتضی پورعلی گنجی

همان مدافع 2018

مرتضی پورعلی گنجی از جمله شاگردان قدیمی کی روش محسوب 
می شود که مربی پرتغالی اعتماد بسیاری به او دارد. او در جام جهانی 
2018 یکی از بهترین بازیکنان تیم ملی بود اما برابر انگلیس نتوانست 
انتظارات را برآورده کند. با این حال او انگیزه اش را از دست نداد و مقابل 
ولز به همان مدافع کم اشتباه جام جهانی 2018 تبدیل شد. مدافعی که 

شاهد حضور او مقابل امریکا هم خواهیم بود.

 کارلوس کی روش برای اعام لیست 
نهایی تیم ملی تمام جوانب را در نظر 
گرفت و سپس نام 25 بازیکن را در 
فهرست خود قرار داد. جالب اینکه در 
میان این 25 بازیکن، نام 4 دروازه بان 
هم به چشم می خورد. علیرضا بیرانوند، 
حسین حسینی، امیر عابدزاده و پیام 
نیازمند. در ابتدا انتقادهایی از کی روش 
مطرح شد با این مضمون که چرا او نام 4 
دروازه بان را در لیست قرار داده. منتقدان 
معتقد بودند او به جای یک دروازه بان 
اضافه می توانست بازیکن دیگری برای 
پست های مهم تر به قطر ببرد. کی روش 

اما با توجه به مصدومیت بیرانوند از ناحیه 
کمر، ریسک نکرد و نام 4 دروازه بان را در 
لیست نوشت تا اگر اتفاق غیرمترقبه ای 
برای شماره یک خود رخ داد، بتواند از 

وجود گلرهای دیگر استفاده کند.
بیرانوند در بازی نخست مقابل انگلیس 
و وقتی نتیجه بازی صفر بر صفر بود، 
مصدوم شد. البته این بار نه از ناحیه 
کمر بلکه بینی و سر و به همین دلیل 
نتوانست در ادامه درون دروازه ایران 
بایستد. حسین حسینی جایگزین او شد 
و البته در روزی که قریب به اتفاق بازیکنان 
ایران عملکرد ضعیفی ارائه دادند، 6 گل 
از انگلیس خورد. برای بازی بعد برابر ولز 
اما فیفا اجازه بازی به بیرانوند نداد. او با 
گارد ویژه در تمرین حاضر شد و مدعی 
بود می تواند درون دروازه ایران بایستد 

اما عدم دریافت مجوز از سوی فیفا 
باعث شد تا کی روش دوباره به حسین 
حسینی اعتماد و از او درون دروازه تیم 

ملی استفاده کند.
در این مدت اما بیرانوند هم تمرینات 
خود را انجام داد و سعی کرد آمادگی اش 
را حفظ کند. مدیران فدراسیون فوتبال و 
وزیر ورزش هم تاش کردند تا با بیرانوند 
صحبت کنند و به او انگیزه بدهند. حتی 
بعد از پیروزی مقابل ولز، حمید سجادی، 
بیرانوند را در آغوش کشید و به او روحیه 
داد تا شاید در بازی های بعدی، در صورت 

حضور بدرخشد.
بدون  بازی کم نقص و  از  حالا و بعد 
اشتباه حسینی مقابل ولز که با دو سیو 
او و همچنین چند خروج موفق همراه 
بود، کارلوس کی روش بیشتر از قبل به 

دروازه بان استقال اطمینان پیدا کرده. 
بازگشت بیرانوند و کسب مجوز از فیفا 
اما باعث می شود تا کارلوس کی روش 
برای انتخاب دروازه بان بر سر دوراهی قرار 
بگیرد. اینکه از دروازه بان اول خود استفاده 
کند یا کسی که مقابل ولز درخشیده و 

دروازه خود را بسته نگه داشته؟
البته شنیده می شود کادرفنی تیم ملی 
احتمالاً از بیرانوند درون دروازه استفاده 
خواهد کرد، مگر اینکه اتفاق خاصی در 
یکی دو روز آینده رخ بدهد و دروازه بان 
پرسپولیس با مشکلی مواجه شود. 
مشکلی که به دلیل برخورد او با مجید 
حسینی در ابتدای بازی با انگلیس به 
وجود آمد. با تمام این تفاسیر شانس 
بیرانوند بیشتر از حسینی است چرا که 
او روز گذشته با برداشتن گارد محافظ 

خودش در تمرین تیم ملی شرکت کرد. 
اما کی روش حالا می داند که اگر به هر 
دلیلی نتوانست از دروازه بان نخست 
خود مقابل امریکا استفاده کند، گلر 
دوم او هم می تواند بخوبی از دروازه 

ایران حراست کند.
باید منتظر تصمیم نهایی کی روش 
بنشینیم و ببینیم انتخاب او برای 
دروازه تیم ملی در بازی سوم مقابل 
امریکا چه گلری خواهد بود؟ نکته 
اصلی این است که اگر بیرانوند درون 
دروازه بایستد با گارد ویژه خواهد 
بود. گاردی برای محافظت از صورت 
دروازه بان شماره یک تیم ملی. چیزی 
شبیه پتر چک که سال ها با این 
وضعیت درون دروازه چلسی و تیم 

ملی چک ایستاد.
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